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26 MARCA 2023        V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU         Rok A,I   13/653 
 

 

26-03-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 
V NIEDZIELA  

WIELKIEGO POSTU  

Za śp. Jana Tryznę i zmarłych z rodziny 
12:00 W intencji Samanthy Datty z okazji 14 urodzin 
15:30 W intencji Estery, o zdrowie i szczęśliwe rozwiązanie 

29-03-2023 
ŚRODA / WEDNESDAY 18:30 DZIEŃ POWSZEDNI  Za śp. Mieczysława Drechny w 2 r.śm. 

30-03-2023 
CZWARTEK / THURSDAY 18:30 DZIEŃ POWSZEDNI W intencji Justyny i Dominika Dubajów i ich dzieci, o Boże bł.  

i potrzebne łaski 
31-03-2023 

PIĄTEK / FRIDAY 18.30 BIERZMOWANIE 1. W INTENCJI BIERZMOWANYCH 
2. W intencji dzieci: Maximillana, Angeliki i Alexandra 

1-04-2023 
SOBOTA / SATURDAY 18:00 DZIEŃ POWSZEDNI W intencji Przemysława, o wypełnienie się woli Bożej w jego życiu  

i opiekę MB 

2-04-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 
NIEDZIELA  

MĘKI PAŃSKIEJ - 
PALMOWA 

Za śp. Janusza Makiedońskiego o życie wieczne 
12:00 W intencji Marii i Józefa Olszewskich w 54 rocznicę ślubu 

15:30 W intencji Teresy, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą  
o dalsze Boże bł. i zdrowie 

 
CZYTANIA 26.03.2023: 1. Ez 37, 12-14: Tak mówi Pan Bóg: "Oto otwieram wasze groby i wydobywam was z grobów, ludu 
mój, i wiodę was do kraju Izraela, i poznacie, że Ja jestem Pan, gdy wasze groby otworzę i z grobów was wydobędę, ludu 
mój. Udzielę wam mego ducha, byście ożyli, i powiodę was do kraju waszego, i poznacie, że Ja, Pan, to powiedziałem i 
wykonam" – mówi Pan Bóg. 2. Ps 130: Bóg Zbawicielem, pełnym miłosierdzia; 3. Rz 8, 8-11: Bracia: Ci, którzy według ciała 
żyją, Bogu podobać się nie mogą. Wy jednak nie żyjecie według ciała, lecz według Ducha, jeśli tylko Duch Boży w was 
mieszka Jeżeli zaś ktoś nie ma Ducha Chrystusowego, ten do Niego nie należy. 4. J 9, 1-41: To powiedziawszy, zawołał 
donośnym głosem: "Łazarzu, wyjdź na zewnątrz!" I wyszedł zmarły, mając nogi i ręce przewiązane opaskami, a twarz jego 
była owinięta chustą. Rzekł do nich Jezus: "Rozwiążcie go i pozwólcie mu chodzić". Wielu zatem spośród Żydów 
przybyłych do Marii, ujrzawszy to, czego Jezus dokonał, uwierzyło w Niego. 
 

BÓG ZAPŁAĆ ZA WSZYSTKIE OFIARY PRZESŁANE W OSTATNIM CZASIE NA KONTO PARAFIALNE! 
Zachęcamy jednocześnie do ustawienia stałego zlecenia na rzecz parafii, np. na kwotę, jaką zwykle przeznaczamy na niedzielną tacę.  

W tytule przelewu proszę wpisać: NIEDZIELNA TACA. Natomiast wpłacając ofiary mszalne proszę wpisać: OFIARA ZA MSZĘ. Jeśli 
płacisz podatek dochodowy w Wielkiej Brytanii (praca, emerytura, procent bankowy od oszczędności) zachęcamy by złożyć ofiarę jako 

GIFT AID. Parafia może się ubiegać o dodatkowe 25% Twojej ofiary z Urzędu Podatkowego. Szczegóły na parafiaenfield.org 
PCM ENFIELD 

Sort code 30-94-57    No. 02035169   

Ofiary 19.03-25.03.2023 £ 849.68    PARAFIA DYSPONUJE ok. £ 15,000.00 
Gotówka     £ 585.72 
Wpłaty na konto    £ 105.00 
Środa, Piątek                            £ 113.02      
Kwiaty     £ 45.94 

PODZIĘKOWANIE – Dziękuję wszystkim dobroczyńcom i tym, którzy na co dzień pomagają naszej parafii. Proszę  
o modlitwę za ofiarodawców! Dziękuję wszystkim, którzy przyczynią się do budowania wspólnoty Parafii Świętej Rodziny w Enfield.  
PRACE PRZY KOŚCIELE – Bardzo dziękuję wszystkim, którzy przyszli wczoraj i wysprzątali kościół oraz obejście. 
ROCZNE ROZLICZENIE FINANSOWE PARAFII – W miniony czwartek odbyło się spotkanie rady administracyjnej parafii, w czasie którego została 
omówiona sytuacja finansowa parafii. Rozliczenie znajduje się w dodatku do biuletynu. 
ZAŚWIADCZENIA – W związku z zalewem pytań, próśb i odwiedzin w sprawach związanych z wydawaniem zaświadczeń w ostatnim czasie, 
informuję, że zgodę na chrzest poza parafią mogę wydać swoim parafianom, czyli tym, którzy są zapisani do parafii i uczestniczą w życiu Kościoła, np. 
przez Msze święte niedzielne.  



Zaświadczenia dla rodziców chrzestnych wydaję również swoim parafianom, ponieważ podpisuję w nich, że dana osoba jest mi znana i żyje  
w Kościele życiem sakramentalnym, więc na podstawie rozmowy z nią stwierdzam, że może zostać dopuszczona do godności matki czy ojca 
chrzestnego.   

Rodzicom, którzy chcą, żeby ich dzieci przyjęły I Komunię świętą w Polsce mogę wydać zaświadczenie po uprzednim kursie katechetycznym, 
który jest organizowany w parafii. To samo odnosi się wobec wszystkich innych zaświadczeń wydawanych przeze mnie w imieniu Kościoła katolickiego. 
Nie mogę podpisać czego, co nie jest prawdą. Ofiara materialna nie jest kartą przetargową w takich sytuacjach. Chcesz uczciwego Kościoła, nie proś  
o kłamstwo. 

Narzeczeni, którzy pragną zawrzeć sakramentalny związek małżeński poza granicami UK, zobowiązani są do uregulowania wszelkich 
formalności w miejscu zamieszkania, czyli w Wielkiej Brytanii. Jeśli ślub ma się odbyć na Wyspach i ma to być ślub kościelny ze skutkami cywilnymi, 
narzeczeni powinni zacząć przygotowania od umówienia się w swoim Councilu i poproszenia o dokumenty potrzebne do tego rodzaju małżeństwa.  

Dokumenty kościelne we wszystkich przypadkach przygotowujemy na 3 miesiące przed ślubem, niezależnie od miejsca  zawierania ślubu. 
Dokumenty nie opuszczają Wielkiej Brytanii, jeżeli nie są sprawdzone pod względem prawidłowości wypełnienia i aktualności dokumentów oraz ich 
prawdziwości. Ze względu na setki fałszywych zaświadczeń o kursach przedmałżeńskich (min z eBaya), PMK nie przyjmuje żadnych zaświadczeń  
o kursach z Polski. Więcej informacji na stronie parafii. 
SPOWIEDŹ / CONFESSIONS – Środa / Wednesday – Piątek / Friday - 18:00, Sobota / Saturday – 17:00. Pierwszy Piątek / First Friday – 17:30.  
W Wielkim Poście zachęcam do częstego korzystania z sakramentu pokuty i pojednania. 
I KOMUNIA ŚWIĘTA – Dzieci komunijne nie mają spotkań aż do Świąt Wielkanocnych. 
I KOMUNIA ŚWIĘTA 2024 – Zapisy dzieci na kurs przygotowujący do I Komunii świętej w 2024 roku odbędą się po I Komunii 2023. Jeśli ktoś ma 
dziecko, które chce zapisać na ten kurs, zapraszam do kościoła immediately. Zaczynamy od uczestniczenia w życiu parafii, a potem od katechez.  
BIERZMOWANIE – Spowiedź dla kandydatów (nie dla świadków) będzie w środę, 29 marca, od 17:30. Po Mszy świętej druga próba. 
Na drugą próbę warto przyjść ze swoimi świadkami bierzmowania. W tym dniu nie będzie spotkania dzieci komunijnych. Chętnych 
do spowiedzi rodziców i świadków zapraszam w czwartek na 17:00. Biuro w tym dniu będzie nieczynne. Msza święta  
z sakramentem bierzmowania zostanie odprawiona w piątek, 31 marca, o godz. 18:30. Sakramentu bierzmowania udzieli Rektor 
PMK, ks. Stefan Wylężek. O godz. 18:00 nabożeństwo Drogi Krzyżowej, prowadzone przez kandydatów, a po nim Msza święta. 
PRÓBA SŁUŻBY LITURGICZNEJ – W czwartek po Mszy świętej zapraszam wszystkich, którzy chcą się włączyć w służbę  
w czasie Triduum Paschalnego, ministrantów, lektorów, kantorów... Kolejne próby indywidualnie w czasie Wielkiego Tygodnia, 
kiedy będą trwały liturgie pokutne w Bristolu i Slough. 
BOŻY GRÓB – Chętnych do postawienia Bożego Grobu zapraszam 1 kwietnia, w sobotę, o godz. 9:30.  
W międzyczasie potrzeba wyjąć z szopy części do Bożego Grobu i zrobić porządek w środku. Bardzo proszę chętnych o kontakt. 
LITURGIA POKUTNA – Kolejna liturgia pokutna odbędzie się w Wielką Środę, 5 kwietnia, o godz. 18:00.  
WIELKANOC – Plan liturgii w Święta Wielkanocne jest następujący: 
WIELKA ŚRODA    5.04.   18:00      Liturgia Pokutna 
WIELKI CZWARTEK   6.04.   19:00      Msza Wieczerzy Pańskiej 
WIELKI PIĄTEK    7.04.   15:00      Liturgia Męki Pańskiej 
WIELKA SOBOTA    8.04.        Adoracja przy Bożym Grobie 
      10:00, 10:30, 11:00, 11:30, 12:00 , 12:30, 13:00 Święcenie pokarmów wielkanocnych 
      20:30      Liturgia Paschalna 
WIELKANOC   9.04.  08:30     Msza święta 
      12:00     Msza święta 
PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY 10.04  08:30      Msza święta  
      12:00      Msza święta 
NOCLEGI U SIÓSTR – Parafia Świętej Rodziny w Enfield nie użycza noclegów w klasztorze sióstr nazaretanek. Parafia nie prowadzi strony 
nazaretanek oraz parafia nie udziela informacji o możliwościach noclegowych sióstr. Wszelkie zapytania proszę kierować do sióstr. 
ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU – Adoracja Najświętszego Sakramentu trwa w tygodniu przed Mszami świętymi, chyba że dzieje się 
coś innego i wtedy zapraszam do prywatnej adoracji Pana Jezusa w tabernakulum. 
OFIARA NA KWIATY – Do przezroczystej puszki w przedsionku kościoła można składać ofiary na kwiaty do kaplicy. 
ZAMÓWIONE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH:  

 

2-04-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 
NIEDZIELA  

MĘKI PAŃSKIEJ - 
PALMOWA 

Za śp. Janusza Makiedońskiego o życie wieczne 
12:00 W intencji Marii i Józefa Olszewskich w 54 rocznicę ślubu 

15:30 W intencji Teresy, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą  
o dalsze Boże bł. i zdrowie 

5-04-2023 
ŚRODA / WEDNESDAY 18:30 WIELKA ŚRODA  Za śp. Mieczysława Drechny w 2 r.śm. 

6-04-2023 
CZWARTEK / THURSDAY 19:00 WIELKI CZWARTEK MSZA WIECZERZY PAŃSKIEJ 

W intencji kapłanów i o nowe powołania kapłańskie z naszej parafii 
7-04-2023 

PIĄTEK / FRIDAY 15:00 WIELKI PIĄTEK LITURGIA MĘKI PAŃSKIEJ 

8-04-2023 
SOBOTA / SATURDAY 18:00 WIELKA SOBOTA LITURGIA PASCHALNA 

Za śp. Stefana Rylla w 3 r.śm. 
9-04-2023 

 NIEDZIELA / SUNDAY 
8:30 ZMARTWYCHWSTANIE 

PAŃSKIE 
Za śp. Władysława Kaczor, Elżbietę Kaczor i Wacława Jaworowskiego 

12:00 Za śp. Teresę i Czesława Borek 
10-04-2023 

 PONIEDZIAŁEK / MONDAY 
8:30 PONIEDZIAŁEK 

WIELKANOCNY 
Za parafian 

12:00 Za śp. Witolda Bejmana w 33 r.śm. 

 
 

Duszpasterz: ks. Maciej Michałek, proboszcz; parafiaenfield@gmail.com 
tel: 07470804568 – z wyjątkiem poniedziałku (zawsze można zostawić wiadomość tekstową) 

Kancelaria czynna w czwartki od godz. 17:00 do 18:00   
Adres: 71 John Gooch Dr, EN2 8HG 



 
 Rev. Maciej Michałek 

The Polish Catholic Mission 
Parafia Enfield 
22/03/2023 
 

Poniżej posumowanie finansowe parafii Enfield za rok 2022. Dla porównania podaję również dane za rok 2021. 
OFFERATORIES/DONATIONS 38,365  

FUNDRAISING INCOME 2,695   

TOTAL INCOME 41,060 57,842 (16,782) 
    

Expenses    

CHURCH - LITURGICAL/PASTORAL 3,381 patrz niżej*  

LPCM pastoral events expenditure 290 rekolekcje 
kapłańskie 

 

FUND RAISING - expenditure 1,069 costco, health and 
safety etc 

 

DONATIONS - given by LPCM 8,819 min. standardowe 
direct debits do 
polskiej Misji 
(miesięcznie 
£280), zrzutka.pl, 
ofiary na Ukrainę 
i inne 

 

CLERGY ALLOWANCE 9,350 uposażenie 
księdza (wypłata) 

 

SUPPLY PRIESTS 450 posiłki  
i zakupy dla 
księży 

 

CLERGY MILEAGE 1,100 milaż w sprawach 
parafialnych 

 

RENTAL COST OF CHURCH 4,000 czynsz  

INSURANCE COST 141 ubezpieczenie  

OFFICE EXPENSES 2,025 patrz niżej*  

CHURCH - REPAIRS 1,990 narzędzia, 
ozdoby, części, 
farby, kwiaty, 
ziemia, doniczki, 
lampy etc 

 

PRESBYTERY - WATER & COUNCIL TAX 2,266 woda i podatek  

PRESBYTERY - GAS 513 gaz  

PRESBYTERY - ELECTRICITY 1,620 prąd  

PRESBYTERY - REPAIRS 145 naprawy  

PRESBYTERY - RENT/SERVICE CHARGE/INTERNET 17,303 czynsz (£1375), 
TV, Internet, etc 

 

SUNDRY PAYMENTS 623 dodatkowe 
wydatki poza 
klasyfikacją (min. 
słodycze, nagrody 
etc) 

 

TOTAL EXPENDITURE 55,084 50,977 4,107 
*CHURCH - LITURGICAL/PASTORAL – zastępstwa, rekolekcje, spowiedzi, organista, hurtownia Misericordia (zakupy liturgiczne  
i do sklepiku), bielizna liturgiczna etc. 
*OFFICE EXPENSES – księgowość, parafialny telefon komórkowy z Internetem, koszty przesyłek (znaczki, koperty), chemia gospodarcza, 
materiały biurowe 

Agnieszka Zięba  
AFA MIPA  
AZ Accounting Services Ltd 

*Do tabeli dochodu i wydatków parafii nie została wliczona praca wykonawców remontu (ok. £ 30,000.00), podarowanego oświetlenia (ok. £ 1,500.00), 
podarowanego nagłośnienia (ok. £ 2,000.00), wyżywienia pracowników (nie do oszacowania) oraz wielu innych spraw (min. pranie i regularne sprzątanie), które 
zostały podarowane lub zrobione charytatywnie.  



 


